
Méier - Um qto em apto para dois rapazes c/piscina e 
academia. Ótima localização c/ referências, s/ vícios. R$ 
200,00(cada). Tel: 7672-7593/ 2564-0851.

Penha Circular - Apto, qto, sl, cz, área serviço, wc. R$ 
350,00 + cond. R$ 40,00. Tel: (67) 8473-2434. 

Pavuna - Village, apto, qto, sl, cz, wc. R$ 220,00 + 
cond. Tel: 9736-1653 - Moura.

Campo Grande - Casa 2qts, 2wc, sl, copa, cz, área, gar 
c/cobertura. R$ 600,00, água/ IPTU incluídos + um mês 
depósito. Tel: 2413-2655/ 8842-1593.

Campo Grande - Casa na Estrada Tingui, 3qts, 1ste, sl, 
cz, gar coberta. R$ 500,00. Tel: (61) 3567-9232 - Rose. 

Campo Grande - Casa em Vila Nova, 2qts, sl, cz, wc, 
gar, próx. condução/ centro e escola. R$ 450,00. Tel: 
2411-6812/ 2104-6322/ 9660-0075 - Roberto.

Realengo - Casa, 1qto, sl, cz, wc, para casal s/ filhos. R$ 
360,00. Tel: 3332-6598/ 9336-2943/ 7136-7857 - 
Reginaldo.

Caxias/Centro - Casa, 2qts, 2wc, copa, cz, área, 
cobertura. R$ 550,00. Tel: 2541-7162 -  Márcia.

Caxias/Centro - Apto, térreo, 3qts, 3wcs, área, gar. R$ 
1.100,00 + IPTU incluído s/cond.Tel: 2671-1329 - 
Maria de Lourdes.

Itaguaí - Casa, 1qto, cz, sl, wc, quintal grande. Jardim 
Laia. R$ 340,00. Tel: 9922-3357/ 3836-5509 - Joyce. 
Nova Iguaçu/Marapicu - Casa no conjunto da Marinha. 
R$ 150,00. Tel: (22) 2664-4223/ (22) 8812-9527. 

Nova Iguaçu - 3qts, sl, 2wc, copa, cz e área . O contrato 
somente é assinado com o seguro aluguel da Porto 
Seguro. R$ 750,00. Tel: 9813-0114 - Marcel Bicalho.

Sarapuí/Caxias - Apto, 1ª andar, s/cond., 2qts, sl, copa, 
cz, wc, área de lazer/sç, 1qto empregada. R$ 450,00, 
IPTU incluído. Tel: 2671-1329 - Maria de Lourdes. 

Alcântara - Apto, 2qts, estacionamento, cond., 
condução na porta, parabólica, próx. comércio, 
hospitais, lazer. R$ 430,00 sem taxas Tel: 9847-0786/ 
8112-5837 - Marcos.  

Barreto - Casa, 1qto, sl ampla, copa, cz, wc, var, área. 
R$ 350,00 + IPTU. Tel:2720-1780/ 8700-0619/ 9954-
6809. 

Colubandê - Apto, 2qts, sl, cz, wc, área serviço, 
elevador, segurança 24hs. R$ 350, + taxas. (21) 8025-
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Bairro de Fátima - Amplo quarto, mobiliado, frente, 
cavalheiros s/vícios e c/referências, próx.Cruz 
Vermelha. R$ 300,00. Tel: 2252-0857. Aida.

Anchieta - Casa, qto, sl, cz, wc, área serviço. R$ 330,00 
+ taxas. Tel: 9736-1653 - Moura. 

Brás de Pina - Apto, R$ 350,00, taxas incluídas, dois 
meses de depósito. Tel: 9951-8515/ 3117-9213.

Brás de Pina - Casa, 1qto, al, cz, wc, área, var, (vila), 
sem cond. R$ 350,00 dois meses de depósito. Tel: 2572-
2684 - Fátima.

Cachambi - Casa, 2qtos, sl, var, cz, wc, terraço, churr, 
.wc,  geladeira, gar p/2 carros com portão automática. 
R$ 1.100,00. Tel: 9744-1515/2201-0040 - Antônio 
Cambra.   

Engenho de Dentro - Um quarto em apto para dois 
rapazes, c/ piscina/academia. R$ 200,00.  Tel: 7672-
7593 - Aida. 

Engenho de Dentro - Casa/conjugado/ quarto e sala a 
partir de R$ 340,00. (Tudo incluído) Rua: Das oficinas, 
em frente ao Engenhão. Tel: 9925-7800 - Miguel.

Higienópolis - Apto, qto, sl, cz, wc, vaga coberta, 
interfone, todo reformado. R$ 400,00 + cond. R$ 
150,00. Tel: 9137-3205/ 9155- 4638 - Ivo Bispo.

Ilha do Governador - Cacuia, casa,1qto, sl, cz, wc, área 
serviço. R$ 280,00 + luz/ imposto. (um mês de 
depósito). Tel: 8429-6598.

Ilha do Governador - Cacuia, quitinete, 1qto, wc. R$ 
200,00 + luz/ imposto. Tel: 8429-6598.

Ilha do Governador - Jardim Guanabara, apto, 2qts, sl, 
cz, wc social e empregada, dependência de empregada. 
Tel: 9943-6681 - Paulo.

Jardim América - Apto, 2qts, 1sl, cz, wc, área serviço. 
próx. da Brasil e Dutra. Tel: 3346-2051 - 
Claudete/Gilberto.

Maracanã - Apto 3qts, sl, cz, wc, área, lavabo, 72m2. 
Rua: São Francisco Xavier. Tel: (12) 3882-1249.  
Pb8@ig.com.br

5159/ (21) 8265-2276 - Marcelo/ Ana Paula.

Fonseca - Apto, 2qts, ste, cz, wc, estacionamento, sl 
festa, sauna, pisc. R$ 850,00 cond. incluso. Tel: 9302-
5046.

São Gonçalo - Portão do Rosa. Apto, sl c/dois 
ambientes, 1ste, 1qto, copa, cz, wc, área serviço. R$ 
450,00 sem cond. Tel: 3614-2649/ 9341-1750. Ricardo.

São Gonçalo - Zé Garoto, casa, 3qts, sl, cz, wc, s/gar, 
próx. aos Correios. R$ 450,00. (Taxas incluídas).Três 
meses de depósito. Tel: 3247-9302.

Barra de São João - Kitinete mobiliada, pavilhão de 
lazer, churr, fogão a lenha, totó, sinuca, R$ 350,00. 
Mensal c/ água/energia, taxas e cond. inclusos. Tel: 
9243-3825.

Marica - Bambuí, casa, 1qto, sl, ste, cz, wc, quintal para 
temporada ou não. Preço a combinar. Tel: 3332-6568/ 
9336-2943/ 7136-7857.
 
Cabo Frio - Tamoios, conjugado mobiliado, em 
pequeno condomínio, próx. praia/ comércio. R$350,0 + 
taxas. Tel: 3495-9701/ 9243-3825.

Cabo frio - Dois qts todo mobiliado em condomínio 
fechado com vaga de estacionamento. Tel: 7816-4814 -
Vieira.

São Pedro da Aldeia - Praia Linda, casa, 2qts, sl,cz, wc, 
gar. Rua Santa Catarina nº13 R$ 350,00, Tel: (22) 2627-
3202/ 9908-1981- Michel.

São Pedro da Aldeia - Casa, 2qts, 1ste, var, sl, cz, área 
serviço, quintal. R$ 350,00. Tel: 8241-1911 - Torres.

Teresópolis - Casa triplex, 183m2, 4sts, c/ piscina, 
sauna. R$ 1.750,00 + cond. R$ 230,00. Tel: 2254-8939/ 
9157-4077 - Cláudio.

Paraty - Flat completo, cz americana, 1qts, 1qts c/cama 
de solteiro, piscina. Período de 08 a 15 de janeiro. Tel: 
9925-7898/ 3357-0810 - William.

Amazonas - Manaus. Apto, 3qts, 1ste, sl, cz, wc, área 
serviço, var, cond. fechado. Tel:3346-2051 - 
Claudete/Gilberto.

Bahia - Salvador. Apto, 2qts, sl, cz, wc. R$ 400,00. 
Local: conj. Colinas de Pituaçu. Tel: 8370-9310 - Itamar.

Bahia - Salvador. Casa com 2 ou 3qts, gar. Tel: 3256-

5975/ 87171378 - Daniel.

Mato Grosso do Sul - Corumbá. Casa centro, 2qts, sl, 
var, área serviço, cz, ar, gar. R$ 500,00. Tel: (61) 3381-
5407 - Tadeu.

Pará - Belém. Casa, 3qts, sl, cz, wc, conj. Catalina, casa 
61, prav. 1 bairro mangueirão. R$ 400,00. Tel: 2605-
6490/ (91) 3257-3744 - Ivone/ Rubens.

Pará - Ananindeua. Casa, 1qt, sl, cz, wc, quintal. R$ 
250,00. Tel: (91) 3255-8399/ (92) 8194-6717/ (92) 
2123-4635. Leandro.

Rio Grande do Norte - Natal - Bairro Petrópolis. Apto, 
2qts, ste, gar, armários, vista p/mar, ótima localização. 
R$ 700,00 + conde. R$ 280,00. Tel: 8282-6100/(22) 
2667-0588. Tatiana.

Rio Grande do Norte - Natal. Apto semi-mobiliado 
2qts, 1ste, piscina, churrasqueira. R$ 900,00. Tel: (84) 
8841-5015. Ana Claudia.

Adaraí - Apto, 3qts, ste, cz, wc, armário embutido, 
dependências completa, var, 2 vagas. R$ 210mil. 
Tel:(71) 9989-8878. Ana, 2425-5416/ 2176-6948 -
Valeska. 

Maracanã - Apto frente, 2qts, sl, cz, wc, área, wc 
empregada, R$ 180mil. Tel: 2234-3053/ 2204-2034/ 
8219-0805.

Maracanã - Apto 3qts, sl, cz, wc, área, lavabo, 72m2. 
Rua: São Francisco Xavier. Tel: (12) 3882-1249, 
pb8@ig.com.br .

Penha - Dois apto. 1° frente /3qts, sl, cz, wc, var. 2° 
fundos / 2qts, sl, cz, wc. Os dois p/R$ 70mil à vista. Tel: 
(22) 2643-8176/ 9224-3415.

Piedade - Apto, 2qts, sl, cz, wc, área, estacionamento, 
churr., sl festas, quadra, play. Tel: 2524-0218/ 7847-
2555 - Gustavo.

Rio Comprido - Apto, 2qts, sl, cz, wc, área serviço, não 
tem gar/elevador, próx. Ao largo da segunda feira. R$ 
70mil. Tel: 2669-5382/ 9180-0833.

Tijuca - Apto, 2qts, sl, cz, wc, área serviço, próx. Largo 
da Segunda feira. R$ 75mil. Tel: 8734-5556 - Adriana.
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Campo Grande - Apto, 2qts, wc, sl, cz, área de todo 
reformado, cond. fechado, 2pisc, sl festas. R$ 23.500,00. 
Tel: 9997-8066/ 8650-5337/ 9581-8058. 

Cabuçu - Passo uma casa, aceito carro ou dinheiro. Tel: 
2475-9606/ 8650-1349.

Jacarepaguá - Apto na planta, 2qts, ste, armário 
embutido, em frente ao Castelo do vinho. R$ 20mil + 
finan. Tel: 8124-6299, durval_sanches@yahoo.com.br

Seropédica - Quatro lotes de 650m2 cada, mini sítio, 
c/fruteiras e um cômodo c/wc. R$ 600,00. Tel: 
87545600/ 3337-6537.

Botafogo - Apto,1qts, dependência, gar. Na escritura, 
armário embutido, fundos, silencioso. R$ 230 mil. Tel: 
2178-6844/ 8507-3634/ 3473-3896 - Venâncio.

Belford Roxo - Parque Amorim - Casa, 2qts, sl, cz, wc, 
cisterna, gar, quintal. R$ 46 mil.  Tel: 3719-4745/ 9104-
9515. 

Belford Roxo - Parque Amorim - Sobrado, 2qts, sl, cz, 
wc, área serviço, gar.  R$ 35 mil.  Tel: 3719-4745/ 9104-
9515. 

Duque de Caxias - Mini Sítio, 1.2000m2, boa casa, 
chácaras ar campo. R$ 170 mil. Doc.ok. Tel: 3654-5919/ 
8636. 

Nilópolis - Uma casa e um terreno no centro, próx. 
Pronil. Tel: 2691-1911. Gilson.

Nova Iguaçu - Marapicu - Casa no conjunto da 
Marinha. R$ 8 mil. Tel: (22) 2664-4223/ (22) 8812-
9527. 

Nova Iguaçu - Casa, 3qts, ste, sl, cz ampla, wc, área 
serviço, quintal, var. Tel: 9590-2745. Nice.

Nova Iguaçu - Marapicu - Duas casas no conjunto da 
Marinha. R$ 8mil. Tel: 2686-3732. Dias/Adriana.

Nova Iguaçu - Apto, 2qts, sl, cz, área, gar. R$135mil. 
Aceito Finan. CEF/PROMORAR. Tel: 7615-1822/ 
7700-6277/ ID. 80*178319, aroldosorriso@hotmail.com .

Magé - Praia de Mauá - Excelente casa colonial, 3qts, sl, 
cz, 3wcs, área serviço, lavanderia, escritório, gar, portão 
automático. Tel: 2631-8625/ 2104-6577. 

Alcântara - Casa, 2qts, cz, wc, área serviço, gar, 
cisterna e um apto de 1qto. Próx. 7º BPM R$ 180 mil. 
Aceito carta de crédito. Tel: 7133-7398/ 9411-8745 - 
Felipe/ Claudia. 

Alcântara - Apto, cond. Almte. Cox, 2qts, sl, cz, área de 
serviço. Aceito carro. R$85 mil. Aceito contraproposta. 
Tel:  (67) 9926-5070/ (67) 9949-5078, y-
arzon@hotmail.com
 - Yarzon.

Alcântara - Centro - Apto, semi-mobililiado, 2qts, sl, 
cz, área, wc, grade, gás, estacionamento, play, piscina, 
quadra de esporte, todo reformado. R$ 59.800,00. Tel: 
9544-9278/ 8353-6997

Alameda Boa Ventura - Niterói - Casa em cond. 
fechado, 2qts, sl, cz, wc, dependência de empregada. R$ 
160mil. Tel: 2239-1010.

São Gonçalo - Arsenal - Casa, 3qts, ste, sl, sl ampla, cz 
planejada, wc, escritório, sacada, área serviço, gar, 
quintal, pisc. Tel: 3605-4988/ 9516-7000

Fonseca/Niterói - Apto, 2qts, sl, cz, 2wc, var, gar. R$ 
85mil ou troco por imóvel em Brasília/DF. Tel: 2721-
6769/ 9388-0125/ 8247-2491 - Antonio/Antonia.

Icaraí - Apto, 146m2, 3qts, 2c/armário embutido, 
corredor, cz ampla, copa, dependência de empregada, 
salão, sl jantar, escritório, var, 2wcs, vaga gar. R$ 600 

mil. Tel: 2239-1010.

Itaboraí - Casa, 2qts, conde. Fechado. Tel: 3615-7100/ 
8130-3892 - Jaime/Marilia.

Itaboraí - Casa, 3qts, copa, 2wcs, área serviço, murada, 
var, pisc, gar, churr c/ forno e fogão à lenha. R$ 190mil, 
R$ 116.000 + 74 mil a CEF. Tel: 3605-6906/ 8536-3794.

Itaboraí - Casa, 4qts, 2qts. R$ 120mil. Tel: 3785-1738 - 
Gilmar.

Itaboraí/ Parque das Palmeiras - 1qto, sl, cz, wc, 
terreno 40m2.  R$ 20mil + R$193 mensais. Tel: 3974-
1585/ 8194-5284.

Itaipu - Casa estilo fazenda, 5qts, 2stes, 4wcs, 3sls, 
copa/cz, qto de empregada/caseiro, pisc, sauna, churr, 
gar. R$ 395 mil (aceito carta). Tel: (61) 9645-8353/ 
89101019 - Edson.

Marambaia/Itaboraí - Vendo terreno 15X30. Não é 
condomínio. Toda documentação OK. Apenas R$ 10mil 
à vista. Tel:(21) 2747-9324. 
 
Niterói - Apto, 2qts, sl, cz, 1wc, vaga gar, pisc, 4 
elevadores, teto rebaixado, sl festas, cond. fechado.Tel: 
(21) 2719-0991/ (81) 3226-0386 - Fagner/Fernando.

Niterói - Três casas com terreno de 1.300 metros, gar 
p/sete carros. Tel: 8019-4203 - Francisco.

Nova Cidade - Apto, 2qts, sl, cz, área de serviço, 
garagem coberta, quitado. Tel: 8633-7838.

Rocha - Terreno c/casa inacabada, 1qto, 1wc, sl, copa, 
var, 2sts, s/gar, ônibus na porta, escola. Tel: 8780-2113/ 
9773-9033 - Alana.
 
São Gonçalo - Apto, 2qts, cond. fechado, segurança, 
churr, sl festas, circuito interno de tv. R$ 65mil. Tel: 
3705-9128 (noite)/ 8663-7613 - Fabiano.

São Gonçalo - Apto, 2qts, sl, cz ampla, wc, cond. 
Parque Maria Rita, próx. ao shopping. R$ 65mil. 
(Quitado). Tel: 3462-9086/ 8543-7739/ 8518-9503.

São Gonçalo - Apto no Conjunto Joaquim de Oliveira. 
R$ 70mil. (Quitado). Tel: (75) 3641-0188/ (75) 8815-
1534 

São Lourenço/Niterói - Apto, 2qts, sl, cz, wc, vagas gar, 
piscina, 4 elevadores, teto rebaixado, sl festas, cond. 
fechado. Tel: 2719.0991/ 813226.0386 - Fagner/ 
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